令和６年６月１７日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

国スポ開催に向けた官民連携による

テロ対処訓練等を実施します

～テロ情勢の共有による危機意識の醸成と

事案対処の手順・連携を確認～

本年 10 月、県内で開催される第 78 回国民スポーツ大会等を見据え、「武雄地区テロ対策

パートナーシップ」を構築する警察、行政機関、関係事業所等が、昨今のテロ情勢を共有

するとともに、実際の競技会場における事案対処の手順・連携要領を確認することで、テ

ロを未然に防止し、安全安心なまちづくりの実現を目指すものです。

１ 日 時      令和 6 年 6 月 24 日（月）午後１時 15 分から午後２時頃まで

２ 場 所      ひぜしんスタジアム（武雄市民球場）

          住所：武雄市東川登町大字永野 7927 番地

３ 参加機関    武雄警察署、佐賀県警察本部、武雄消防署、

佐賀インドネシアドリームズ（球団）、武雄市

４ 訓練内容    ・車両突入・被疑者制圧訓練

・不審飛行物体（ドローン）への対処訓練

５ その他     （１）取材を希望される場合は、当日午後１時までにひぜしんスタジアム

建物正面入口前に集合してください。その際は、自社の腕章等の着

用をお願いします。

          （２）雨天等の場合は、訓練を延期しますので、武雄警察署にお問合せく

ださい。

６ 参考      ＳＡＧＡ２０２４国スポにおける、ひぜしんスタジアム(武雄市民球場）

          での開催概要は下記のとおりです。

          ・軟式野球（成年男子）

          ・令和 6 年 10 月 11 日（金）～12 日（土）

          ※なお、軟式野球競技の会期は 10 月 14 日（月・祝）までです。

― テロ対処訓練に関するお問い合わせ先 ―

武雄警察署 警備課 TEL 0954‐22‐2144

― SAGA2024 に関するお問い合わせ先 ―

SAGA2024 武雄市実行委員会事務局 TEL 0954‐27‐7091

News Release